
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo

Vážení a milí,

babí léto je v plném proudu a první spadané lístky dávají vědět o blížícím se podzimu.
Přijměte pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za tím vším krásným, co nám teplé letní
dny přinesly.
Slunečné počasí nás lákalo k procházkám po našem malebném okolí. Terapie a
aktivizace jsme přesouvali do prostor naší krásné zahrady, kde jsme opékali buřty a
vychutnávali pod pergolou ledové osvěžení. Velkou radost máme z toho, že se nám opět
podařilo uspořádat mnoho rozmanitých kulturních akcí.

Kolo roku se pomalinku otáčí a my už se pečlivě začínáme v duchu tradic připravovat na
podzimní a vánoční čas.

V plánu máme tvoření podzimních a vánočních dekorací, oslavu havelského posvícení s
pečením tradičních prácheňských hnětýnek, vystoupí u nás cimbálovka, navštíví nás
zpěvačka Magda Malá, zahraje kytarové duo MarGuitars a námi tolik oblíbení
harmonikáři. Tradičně nás také navštíví canisterapeutičtí pejsci a pro naše klienty máme
další a další překvapení. Plány máme veliké, bude se opravdu nač těšit.

Jménem celého našeho týmu Vám děkuji za Vaši spolupráci a důvěru, kterou v nás
vkládáte při péči o Vaše blízké.

 

Přeji Vám nádherné podzimní dny.

S pozdravem Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Když je třeba, přiložíme ruku k
dílu

Pomohli jsme trošku zvelebit naši zahradu, abychom se také podíleli na našem hezkém a
příjemném prostředí, které tady máme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Návštěva netradičních domácích
mazlíčků.

Měli jsme možnost zúčastnit se a prožít tak, neopakovatelný zážitek v podobě návštěvy
netradičních domácích mazlíčků u nás v zařízení, ALZHEIMER HOME CHELČICE. Viděli jsme
krásnou opičku, vakoveverku, papoušky, ale také slepici a křepelku. Naše velké
poděkování patří panu Radkovi Jarešovi a jeho týmu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Zářijová oslava narozenin..

Jako každý měsíc, tak i v září, jsme společně oslavovali narozeniny některých našich
obyvatel.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Společná srpnová bohoslužba v
Chelčicích

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Vystoupení hudební kapely
Bystrouška.

Zúčastnili jsme se skvělého vystoupení hudební kapely Bystrouška, která nám zahrála
krásné písničky přímo v našem zařízení. Poděkování patří paní Mgr. Kláře Kavanové
Muškové, ředitelce Domova Sv. Linharta v Chelčicích za jeho zprostředkování.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Jak trávíme volný čas v létě..

Chodíme na procházky, hrajeme hry nebo si dáme něco dobrého v kavárně.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2023 - září 2023

Výroba dráčků a vítání podzimu

Podzim jsme přivítali společnou výrobou dráčků a výzdobou našeho zařízení v Chelčicích.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Přišlo k nám štěstí..

Návštěva štěstíčka, v podobě malého štěňátka, nám udělala velikou radost a zpříjemnila
nám den.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea

Kdo oslavil narozeniny v červenci?

Marie 89 let, Eva 83 let, Jaroslava 98 let, Miloslava 73 let

Kdo oslavil narozeniny v srpnu?

Miloslava 94 let, Marie 85 let, Marie 92 let

Kdo oslavil narozeniny v září?

Josef 74 let, Jiří 61 let, Marie 91 let, Marie 82 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



POSLÁNÍ
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je poskytování kvalitní, komplexní,
individuálnězaměřené celoroční pobytové služby osobám trpícím zdravotním postižením,
kteří jižnemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
• Služba je poskytována klientům, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu stavu jsou
závislína pomoci jiné osoby, mají
sníženou soběstačnost v základních životních schopnostech a potřebují soustavnou
péčia dohled, které jim nemohou být
poskytnuty v jejich přirozeném prostředí. Dále umožňuje společenský kontakt,
poskytujepodporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho
možnosti aschopnosti.
CÍLE SLUŽBY
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdélejeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry apohody.
Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce
k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka

Kateřina Kučerová, Dis.
Vrchní sestra

Kamila Šindelářová, DiS
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Prácheň

17. listopadu 2444

397 01 Písek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 011
katerina.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 015
kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 011
mailto:katerina.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 015
mailto:kamila.sindelarova@alzheimerhome.cz

